

Tveit Idrettslag turløypegruppe
v/leder Asbjørn Andås
Brattvoll Platå 16
4658 Tveit

NVE - Statnett

Kristiansand 5.desember 2024

Høringsuttalelse 202416984 til Statnetts melding om reinvestering sk 1 og sk 2 - strømkabler Danmark – Norge

Viser til melding med forslag til utredningsprogram fra Statnett som planlegger reinvestering av utenlandsforbindelsene Skagerak 1 og Skagerak 2 med mulighet for høringsuttalelser her <https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=20479&type=A>

Vi ønsker med dette gi tilkjenne våre interesser i området og be om at det utvises stor varsomhet og kritisk vurdere nødvendigheten av varslede tiltak i områder som i dag er rikt på kulturhistoriske steder, sårbar natur og idylliske turområder med flotte turløyper som brukes hyppig for rekreasjon og trening av innbyggere fra hele bydel 4 Randesund og Tveit.

Våre innsigelser begrunnes med tre forhold:

1. Kulturhistoriske minner

Området er rikt på kulturhistorie som står i fare for å skades / gå tapt dersom anleggsmaskiner skal inn for å utvide og forbedre kraftlinjer og traseer. Øst for Topdalselven finnes de gamle husmannsplassene Olas Øygard, Vråls Øygard, Plassen, Ulholmen og Sjøhei samt gamle kirkeveier fra Kvåse og Isefjær over heia mot Tveit Kirke. Likeens på vestsiden av elva finnes Erkleiv kirkevei, Ålefjær kirkevei, barnevandrerstien / postveien ved Foss mot Skådane. (Tveit historielags årsskrift 2003: https://issuu.com/torjust/docs/2003_binder1/56). Fra nyere tider vet vi at heiene rundt flyplassen og Borgeheia hadde en sentral rolle under krigen, og særlig under angrepet på byen 9.april 1940 hvor de gamle i Tveit husker flykampen over Hesten (utsiktspunkt på Borgeheia) og beskytningen mot tyskerne fra Stovåsen noe lengre syd, se f.eks <http://kjevnik.dk/9april1940.htm>. Nord for dette er øvelsesområdene til Forsvaret som utgjør en sentral del av nyere forsvarshistorie på Sørlandet sammen med Luftforsvarets tekniske skoler.

2.Vern av natur med sårbart arts mangfold

Desember 2022 sluttet Norge seg til konvensjon om biologisk mangfold (<https://www.fn.no/om-fn/avtaler/miljoe-og-klima/konvensjon-om-biologisk-mangfold>) og den nye naturavtalen fra Montreal hvor man forpliktet seg på å verne og bevare 30 prosent av hav- og landområder, og også å restaurere 30 prosent av ødelagt natur (<https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/verdens-land-samlet-om-en-naturavtale/id2952178/?fbclid=IwAR32AbBGUeOozeFuclzhzbnCJLijtLWZs52-SmqFu8IYOwf9882JwHlP20o>) .

Linjetraséene er tegnet inn i et område gjennom eller nær til Skråstadheia naturreservat, Tveitvann naturreservat, Indre Linvannet Naturreservat og Badstudalen naturreservat. Området har rik flora og et spennende dyre- og fugleliv. Av større dyr er det observert både elg, rådyr, grevling, rev og gaupe. Forsvarsbygg gjorde en inngående kartlegging av biologisk mangfold på Forsvarets eiendommer på Kjevnik i 2004 og 2005. Denne gir et godt innblikk i naturmangfoldet i området:

<https://docplayer.me/4725984-Rapport-biologisk-mangfold-kjevik-kristiansand-kommune-vest-agder-bm-rapport-nr-63-2004.html> . Rapporten nevner observasjon av sjeldne fuglearter som musvåk, vepsevåk, hubro, tårnfalk, kattugle, nattravn, bøksanger, svartspett, grønnspett og hvitryggspett. Vi i turgruppa har i flere år observert og dokumentert storfugl spille i Sannesheia midt mellom der traséene er tegnet inn på kartet.

Rapporten peker videre på at det er påvist rødlistearter i området. Den nevner dvergspett, hvitryggspett og sopparten begerfingersopp.

3. Turområder og friluftsliv

Sist, men ikke minst, er det populære turløyper rundt Hamrevann, i Dønnestadskogen, fra Vallesverd til Drangsholt, i Sannesheia, over Lømslandsheia og over Kjevik/Borgeheia. Kart over de ulike løypenettene kan lastes herfra: <http://turloyper.no/kart> Her et eksempel på ett av våre kart og ett av våre områder:



Gjennom vårt årlige arrangement Til topps i Tveit, har vi dokumentert stor trafikk i disse løypene, og vet ved det at dette er attraktive turområder for store deler av befolkningen på østsiden av Kristiansand (eks 1132 registrerte digitale innsjekkinger på ulike turmål i 2022).

Med dette inviterer vi derfor til dialog og om at behovet for nye linjetraséer vurderes inngående av hensyn til kulturminner, naturvern og turløyper / friluftsliv

Asbjørn Andås, leder for
Tveit idrettslags turløypegruppe